
流 動 性 預 金
当 座 預 金
普 通 預 金
貯 蓄 預 金
通 知 預 金
別 段 預 金
納 税 準 備 預 金

定 期 性 預 金
定 期 預 金
定 期 積 金
合 計

■預金科目別残高

流 動 性 預 金
当 座 預 金
普 通 預 金
貯 蓄 預 金
通 知 預 金
別 段 預 金
納 税 準 備 預 金

定 期 性 預 金
定 期 預 金
定 期 積 金
合 計

39.14
0.86
36.93
0.49
0.26
0.58
0.02
60.86
57.20
3.66

100.00

152,349
3,322

143,706
1,936
1,039
2,232
112

236,838
222,583
14,255
389,188

36.70
0.78
34.54
0.52
0.20
0.61
0.02
63.29
59.39
3.90

100.00

135,961
2,903

127,979
1,942
761
2,267
107

234,465
220,013
14,452
370,427

　

　
　
　

　
　
　
　
　

2020年度2019年度
残高 構成比 残高 構成比

■預金者別預金残高

個 人
一 般 法 人
金 融 機 関
公 金
合 計

85.87
13.24
0.09
0.80

100.00

334,172
51,504
369
3,141

389,188

86.58
12.33
0.10
0.97

100.00

320,747
45,690
372
3,617

370,427

2020年度2019年度
残高 構成比 残高 構成比

■預金科目別平均残高

38.83
0.85
36.93
0.50
0.26
0.26
0.03
61.17
57.42
3.75

100.00

149,427
3,246

142,076
1,936
1,019
1,031
118

235,382
220,947
14,435
384,810

36.33
0.75
34.51
0.54
0.21
0.27
0.03
63.66
59.67
3.98

100.00

133,591
2,791

126,889
1,986
785
1,021
117

234,083
219,415
14,668
367,675

2020年度2019年度
残高 構成比 残高 構成比

※国内業務部門と国際業務部門の区別はしておりません。

(単位：百万円、％)

（単位：百万円、%）

（単位：百万円、%）

■固定金利預金、変動金利預金及びその他の区分ごとの定期預金の残高 ■財形貯蓄預金残高

定 期 預 金
固定金利定期預金
変動金利定期預金
そ の 他

一 般 財 形
財 形 年 金
財 形 住 宅
合 計

220,013
219,811

202
－

222,583
222,375

208
－

2019年度 2020年度
552
186
43
782

564
206
65
836

2019年度 2020年度
(単位：百万円) (単位：百万円)

※固定金利定期預金：預入時に満期日までの利率が確定する自由金利定期預金
　変動金利定期預金：預入期間中の市場金利の変化に応じて金利が変動する自由金利定期預金

預金に関する指標
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(単位：百万円)(単位：百万円) ■常勤役職員１人当たりの預金・貸出金残高■１店舗当たりの預金・貸出金残高
16,216
6,089

　15,434
　5,717

2019年度 2020年度
預 金
貸 出 金

　1,366
　506

1,446
　543

2019年度 2020年度
預 金
貸 出 金

■預貸率
146,147
389,188
37.55
37.20

137,224
370,427
37.04
37.38

2019年度 2020年度
(単位：百万円、％)

（注）１. 預金には定期積金を含んでおります。２. 国内業務部門と国際業務部門の区別はしておりません。 

■預証率
有 価 証 券 残 高 A
預　金　残　高　B

A　/　B
期中平残

預証率

140,443
389,188
36.08
36.05

133,251
370,427
35.97
36.61

2019年度 2020年度
(単位：百万円、％)

１. 預金には定期積金を含んでおります。２. 国内業務部門と国際業務部門の区別はしておりません。 

貸　出　金　残　高　A
預　金　残　高　B

A　/　B
期中平残

預貸率

割 引 手 形
手 形 貸 付
証 書 貸 付
当 座 貸 越
合　　　　　計

2020年度
残高 構成比 残高 構成比

■貸出金科目別残高

割 引 手 形
手 形 貸 付
証 書 貸 付
当 座 貸 越
合　　　　　計

2020年度
残高 構成比 残高 構成比

※国内業務部門と国際業務部門の区別はしておりません。

（注）業種別区分は日本標準産業分類の大分類に準じて記載しております。

■貸出金科目別平均残高

2020年度
残高 構成比 残高 構成比

■貸出金使途別残高

設 備 資 金
運 転 資 金
合　　　　　計

783
15,866
126,387
3,110

146,147

1,370
20,515
111,291
4,047

137,224

0.53
10.86
86.48
2.13

100.00

0.99
14.95
81.10
2.94

100.00

1,106
17,736
121,206
3,136

143,185

1,507
18,092
114,194
3,663

137,458

0.77
12.39
84.65
2.19

100.00

1.09
13.16
83.07
2.66

100.00

64,880
72,343
137,224

47.28
52.71
100.00

■貸出金業種別内訳

製 造 業
農 業 ・ 林 業
鉱業・採石業・砂利採取業
建 設 業
運 輸 業 ・ 郵 便 業
卸 売 業 ・ 小 売 業
金 融 業 ・ 保 険 業
不 動 産 業
物 品 賃 貸 業
学術研究、専門・サービス業
宿 泊 業
飲 食 業
生活関連サービス業、娯楽業
教 育 ・ 学 習 支 援 業
医 療 ・ 福 祉
そ の 他 の サ ー ビ ス
小　　　　　　　計
地 方 公 共 団 体

人個
合　　　　　　　計

14,669
1,521
10

15,770
9,215
15,007
6,260
10,465
455
239
188
1,724
1,625
658
2,513
8,535
88,860
3,424
44,939

10.68
1.10
0.00
11.49
6.71
10.93
4.56
7.62
0.33
0.17
0.13
1.25
1.18
0.47
1.83
6.21
64.75
2.49
32.74

2020年度

2019年度

2019年度

2019年度

2019年度
貸出残高 構成 貸比 出残高

620
156
3

991
232
659
8

251
14
8
8

225
142
14
64
518
3,913
14

10,072
137,224 100.0013,999

貸出先数 貸出先数 構成比

■固定金利及び変動金利の区分ごとの
　貸出金の残高

貸 出 金
固 定 金 利
変 動 金 利

2020年度2019年度
146,147
89,500
56,646

137,224
73,049
64,175

（単位：百万円、%）

（単位：百万円、%）

（単位：百万円、%）

（単位：百万円、%）

（単位：百万円）

貸出金等に関する指標
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■会員・会員外別貸出金状況

会 員
会 員 外
合　　　計

133,111
13,036
146,147

91.08
8.92

100.00

124,645
12,579
137,224

90.83
9.16

100.00

2020年度2019年度
残高 構成比 残高 構成比

（単位：百万円、%）

16,500
1,380
14

17,172
11,621
16,395
6,262
10,552
459
279
189
2,214
1,785
905
2,252
10,076
98,061
4,104
43,981
146,147

11.30
0.94
0.00
11.75
7.95
11.22
4.29
7.23
0.31
0.19
0.12
1.52
1.22
0.61
1.55
6.90
67.10
2.80
30.10
100.00

604
156
3

1,005
230
638
9

258
12
9
8

225
145
15
65
538
3,920
14

9,315
13,249

64,924
81,223
146,147

44.42
55.58
100.00


